

7.7.2020

B9-0222/1

Poprawka 1

Anja Hazekamp, Manuel Bompard

w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B9-0222/2020

Maria Spyra, Maria Arena, Frédérique Ries, Sven Giegold, Danilo Oscar Lancini,

Pietro Fiocchi, Anja Hazekamp

w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności

Strategia w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności

Projekt rezolucji

Ustęp 1 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

1a. uważa, że wszystkim żywym istotom należy zagwarantować prawo do nietoksycznego środowiska;

Or. en

7.7.2020

B9-0222/2

Poprawka 2

Manuel Bompard, Anja Hazekamp

w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B9-0222/2020

**Maria Spyraki, Maria Arena, Frédérique Ries, Sven Giegold, Danilo Oscar Lancini,
Pietro Fiocchi, Anja Hazekamp**

w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności

Strategia w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności

Projekt rezolucji

Ustęp 47 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

47a. zauważa, że nowotwory pochodzenia zawodowego są grupowane razem z wszystkimi innymi rodzajami nowotworów i na ogół nie są identyfikowane jako nowotwory pochodzenia zawodowego; potępia fakt, że według różnych analiz pracownicy i ich rodziny pokrywają niemal wszystkie koszty związane z nowotworami pochodzenia zawodowego; zauważa, że nowotwory pochodzenia zawodowego pociągają za sobą bardzo wysokie koszty dla pracowników, pracodawców i krajowych systemów zabezpieczenia społecznego; wzywa Komisję do zapewnienia właściwej rejestracji nowotworów pochodzenia zawodowego i ich przyczyn;

Or. en

7.7.2020

B9-0222/3

Poprawka 3

Manuel Bompard, Anja Hazekamp

w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B9-0222/2020

**Maria Spyraiki, Maria Arena, Frédérique Ries, Sven Giegold, Danilo Oscar Lancini,
Pietro Fiocchi, Anja Hazekamp**

w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności

Strategia w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności

Projekt rezolucji

Ustęp 48 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

48a. wzywa do pełnego uwzględnienia wiedzy fachowej pracowników podczas przechodzenia europejskiego przemysłu chemicznego na procesy zapewniające większe poszanowanie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa pracowników, społeczeństwa i środowiska, biorąc pod uwagę, że pracownicy dobrze wiedzą, jak zapobiegać ryzyku, na które to oni w pierwszej kolejności są narażeni;

Or. en

7.7.2020

B9-0222/4

Poprawka 4

Manuel Bompard, Anja Hazekamp

w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B9-0222/2020

Maria Spyraki, Maria Arena, Frédérique Ries, Sven Giegold, Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Anja Hazekamp

w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności

Strategia w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności

Projekt rezolucji

Ustęp 48 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

48b. wzywa do przeprowadzania częstszych i bardziej szczegółowych inspekcji zakładów objętych dyrektywą Seveso i najbardziej zanieczyszczających zakładów przemysłowych zgodnie z zintegrowanym podejściem odpowiadającym realiom każdego zakładu i jego otoczenia; podkreśla, że celem tych inspekcji musi być zapobieganie ryzyku incydentów i wypadków, radykalne obniżenie wszystkich emisji stanowiących zagrożenie dla zdrowia i zanieczyszczających powietrze, wodę i glebę, poprawa gospodarowania odpadami, ochrona różnorodności biologicznej, ograniczenie emisji gazów cieplarnianych oraz poprawa efektywności energetycznej; domaga się, aby inspektorat pracy i inspektorat na miejscu w sklasyfikowanych zakładach miały możliwość bezpośredniej wymiany informacji bez pośrednictwa organów administracyjnych, a także aby te dwa inspektoraty wspólnie przeprowadzały niezapowiedziane inspekcje w zakładach;

Or. en

7.7.2020

B9-0222/5

Poprawka 5

Anja Hazekamp, Manuel Bompard

w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B9-0222/2020

Maria Spyraki, Maria Arena, Frédérique Ries, Sven Giegold, Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Anja Hazekamp

w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności

Strategia w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności

Projekt rezolucji

Ustęp 84 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

84a. z zaniepokojeniem odnotowuje szybki rozwój grzybów wielolekoopornych; podkreśla, że stosowanie triazoli między innymi w fungicydach, produktach biobójczych i kosmetykach prowadzi do możliwych do uniknięcia zgonów pacjentów cierpiących na zakażenia spowodowane przez grzyby; ponawia swój apel z 13 września 2018 r.¹ o pilny przegląd stosowania fungicydów w sektorze rolnictwa i przemysłu; wzywa do podjęcia środków mających na celu szybkie ograniczenie stosowania najbardziej szkodliwych triazoli i narażenia na nie;

¹Rezolucja Parlamentu Europejskiego z dnia 13 września 2018 r. w sprawie europejskiego planu działania „Jedno zdrowie” na rzecz zwalczania oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe, Dz.U. C 433 z 23.12.2019, s. 153.

Or. en

7.7.2020

B9-0222/6

Poprawka 6

Anja Hazekamp, Manuel Bompard

w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B9-0222/2020

Maria Spyraki, Maria Arena, Frédérique Ries, Sven Giegold, Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Anja Hazekamp

w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności

Strategia w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności

Projekt rezolucji

Paragraph 99

Projekt rezolucji

99. podkreśla, że prawodawstwo ***zapewniające stabilność i przewidywalność regulacyjną*** ma kluczowe znaczenie dla nadania kierunku innowacjom niezbędnym do przejścia do bezpiecznego i zrównoważonego sektora chemicznego odznaczającego się obiegiem zamkniętym, ***w tym zrównoważonego wykorzystywania odnawialnych surowców w celu wspierania biogospodarki***, oraz inwestycji długoterminowych, aby uwolnić środowisko od substancji toksycznych; wspiera zaangażowanie zainteresowanych stron w tym zakresie;

Poprawka

99. podkreśla, że prawodawstwo ma kluczowe znaczenie dla nadania kierunku innowacjom niezbędnym do przejścia do bezpiecznego i zrównoważonego sektora chemicznego odznaczającego się obiegiem zamkniętym oraz inwestycji długoterminowych, aby uwolnić środowisko od substancji toksycznych; wspiera zaangażowanie zainteresowanych stron w tym zakresie;

Or. en

7.7.2020

B9-0222/7

Poprawka 7

Anja Hazekamp, Manuel Bompard

w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B9-0222/2020

Maria Spyraki, Maria Arena, Frédérique Ries, Sven Giegold, Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Anja Hazekamp

w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności

Strategia w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności

Projekt rezolucji

Ustęp 113 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

113a. z niepokojem zauważa, że przedsiębiorstwa w UE produkują chemikalia, które nie są dopuszczone do stosowania w UE, lecz są wywożone do państw trzecich; podkreśla, że dążenie do osiągnięcia zerowego poziomu emisji zanieczyszczeń na rzecz nietoksycznego środowiska powinno być uniwersalne; zauważa, że produkty z zawartością (pozostałości) tych chemikaliów również mogą być wprowadzane do obrotu w UE; wzywa do opracowania polityki zapobiegającej wywozowi chemikaliów, które nie są dopuszczone do stosowania w UE;

Or. en

7.7.2020

B9-0222/8

Poprawka 8

Manuel Bompard, Anja Hazekamp

w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B9-0222/2020

**Maria Spyra, Maria Arena, Frédérique Ries, Sven Giegold, Danilo Oscar Lancini,
Pietro Fiocchi, Anja Hazekamp**

w imieniu Komisji Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności

Strategia w zakresie chemikaliów na rzecz zrównoważoności

Projekt rezolucji

Ustęp 113 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

113b. domaga się wprowadzenia skutecznego mechanizmu należytej staranności w odniesieniu do przedsiębiorstw odpowiedzialnych za wysyłkę odpadów toksycznych do państw trzecich;

Or. en